

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łądku Zdroju przedstawia informacje o badaniu bezdomności na podstawie liczenia osób bezdomnych w nocy z 21 na 22 stycznia 2015.

Już kolejny rok dokonujemy liczenia osób bezdomnych wspólnie z Komisariatem Policji i Strażą Miejską na zlecenie Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego-Wydział Polityki Społecznej we Wrocławiu.

Problem bezdomności obecnie należy do jednych z podstawowych kwestii społecznych. Szczególny niepokój budzi nie tylko liczba osób cierpiących z powodu bezdomności bądź nią zagrożonych, ale także tempo, w jakim zjawisko to ewoluuje. Według badań w Polsce rośnie liczba bezdomnych wśród ludzi młodych. Bezdomność przez długi czas była niedostrzegana na arenie społecznej, jednak współcześnie coraz głośniejsze mówi się nie tylko o jej występowaniu, co przede wszystkim o skutecznym jej przezwyciężaniu i licznych projektach mających na celu eliminację i profilaktykę.

Czym jest zjawisko bezdomności?

Bezdomność należy do jednego z najważniejszych problemów społecznych. Nie ma jednej uznanej definicji bezdomności. Określa się m.in. bezdomność jako sytuację osób, które w danym czasie nie posiadają i własnym staraniem nie mogą zapewnić sobie takiego schronienia, które mogłyby uważać za swoje i które spełniałoby minimalne warunki, pozwalające uznać je za pomieszczenie mieszkalne. Bezdomność jest określana również jako względnie trwała sytuacja człowieka pozbawionego dachu nad głową albo nieposiadającego własnego mieszkania.

Kim jest osoba bezdomna?

Zgodnie z Ustawą z dnia 12 marca 2004 r. O pomocy społecznej (Dz. U. Z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) "osoba bezdomna" oznacza osobę "niezamieszkujejącą w lokalu mieszkalnym w rozumieniu przepisów o ochronie praw lokatorów i mieszkaniowym zasobie gminy i niezameldowaną na pobyt stały, w rozumieniu przepisów o ewidencji ludności, a także osobę niezamieszkujejącą w lokalu mieszkalnym i zameldowaną na pobyt stały w lokalu, w którym nie ma możliwości zamieszkania.

Jaskie są przyczyny bezdomności?

Odpowiedzi dlaczego istnieje bezdomność można uzyskać bardzo wiele. Jest to zjawisko wieloczynnikowe, którego źródło stanowi splot różnorodnych determinantów. Najogólniej mówimy, iż bezdomność nastąpiła w wyniku bolesnych i trudnych problemów w wymiarze indywidualnym i społecznym. Niektóre przyczyny nakładają się na siebie. Bardzo często alkoholizm jednej strony prowadzi do przemocy w rodzinie, przez którą następuje rozpad rodziny skutkujący rozwodem. Zła sytuacja finansowa, bezrobocie i całkowity brak środków do życia powodują eksmisję, która może być już tylko krokiem do bezdomności. Przyczyną może być także pobyt w zakładzie karnym lub ośrodku wychowawczym, gdy po opuszczeniu miejsca izolacji taka osoba nie ma się gdzie udać, a nie chce wrócić na drogę przestępstwa, to niejednokrotnie zasila szeregi bezdomnych.

Jak skutecznie pomóc osobie bezdomnej?

Jak skłonić osobę bezdomną do korzystania z pomocy?

Jak ją zmotywować i zachęcić do współpracy oraz gdzie szukać niezbędnego wsparcia i konsultacji?

Wszystkie te pytania są niezmiernie ważne, a znajomość odpowiedzi to często najlepsza podstawa skutecznego działania pracownika socjalnego.

Pomoc osobie bezdomnej jest procesem, którego pomimo najszczerzych chęci nie należy przyspieszać. Przede wszystkim trzeba dążyć do zabezpieczenia życia oraz zdrowia osoby bezdomnej, a w kolejnych działaniach zmierzać do wzmocnienia jej poczucia własnej skuteczności i zaradności oraz samodzielności ekonomiczno-społecznej.

Szczególnie w miesiącach jesienno-zimowych priorytetowym zadaniem jest ochrona życia osób bezdomnych.

Ośrodek Pomocy Społecznej każdego roku, w okresie jesienno-zimowym dostarcza Policji oraz Straży Miejskiej adresy noclegowni do których mogą być kierowane nowe osoby bezdomne. Dotychczasowi mieszkańcy będący obecnie osobami bezdomnymi są zlokalizowani na terenie gminy Łądek-Zdrój co oznacza, że posiadamy wiedzę o ich miejscu pobytu. Osoby te również mają możliwość skorzystania z gorącego posiłku, pomocy materialnej a okresie świątecznym mogą brać udział w kolacji wigilijnej, którą organizujemy corocznie. Na terenie miasta nie prowadzimy noclegowni i w sytuacjach zagrażających życiu i zdrowiu osoby bezdomnej po badaniu lekarskim, kierujemy ją do noclegowni lub schroniska gdzie znajduje się wolne miejsce. Najczęściej korzystamy z noclegowni i schronisk w Świdnicy i Wałbrzychu. Dotychczas były to : Borowy Młyn, Janowice ,Wrocław, Szczodre, Klucze, Głogów, Żukowice.

Liczba osób bezdomnych na terenie gminy Łądek- Zdrój liczona w nocy z 21 na 22 stycznia 2015 r.

Miejsce przebywanie osoby bezdomnej - placówki	OGÓŁEM 6	w tym: MĘŻCZYŹNI 5	w tym: KOBIECY 1	w tym: DZIECI 0
Miejsca przebywania osoby bezdomnej -poza placówkami	OGÓŁEM 11	MĘŻCZYŹNI 9	KOBIECY 2	DZIECI 0
*pustostany, domki, altany	3	3	0	0
*inne	8	6	2	0
RAZEM	17	14	3	0

*W roku poprzednim ilość bezdomnych była mniejsza 11 osób (9 M,2 K). badanie w nocy z 7 na 8 lutego 2013 r

Wsparcie i pomoc osobom bezdomnym na terenie gminy – styczeń 2015

WYSZCZEGÓLNIENIE	LICZBA OSÓB BEZDOMNYCH	KWOTA
Liczba wszystkich zdiagnozowanych osób bezdomnych	17	X
Liczba wszystkich osób bezdomnych, którym gmina opłaciła w 2014 r. pobyt w placówkach	6	X
Wybrane materialne formy wsparcia i pomocy: *składka na ubezpieczenie zdrowotne	4	1.688,76
*zasilek stały	4	18.764,00

Publiczne środki finansowe przekazane na działania przeciwdziałające bezdomności

WYSZCZEGÓLNIENIE	ŚRODKI Z BUDŻETU PAŃSTWA	ŚRODKI WŁASNE
Środki gminne/b.państwa ogółem przeznaczone na bezdomność	37 499,78	22 387,28
Z tego: *środki przekazywane bezpośrednio osobom bezdomnym w formie np. zasiłków	37 499,78 zasiłki stałe,okresowe,ubezpieczenie, żywienie	22 387,28 celowe

Koszty Roczne za 2014 r. ponoszone za pobyt osób bezdomnych w schroniskach 17.683,68 zł
Koszty Roczne za 2013 r. ponoszone za pobyt osób bezdomnych w schroniskach 15.974,75 zł

mat.zebrała .P.Łapaczyńska

Kierownik
Ośrodka Pomocy Społecznej
Grażyna Mańczak

Lądek -Zdrój dnia 13 lutego 2015 r.